
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №1 г. Советский» 

 

ПРИКАЗ 

 

«31» августа 2022 г.                                                                                                            № 417 
 

О возложении обязанностей по проведению вводного инструктажа по охране труда 

 

В соответствии с требованиями ст. 214, 219 Трудового кодекса Российской 

Федерации (далее – ТК РФ), во исполнение п. 11 Правил обучения по охране труда и 

проверки знания требований охраны труда (утв. постановлением Правительства РФ 

от 24.12.2021 г. № 2464 «О порядке обучения по охране труда и проверки знания 

требований охраны труда»), в целях организации и проведения вводного инструктажа в 

МБОУ СОШ №1 г. Советский (далее – школа), 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Возложить обязанности по проведению вводного инструктажа с 01.09.2022 года на 

специалиста по охране труда Гиниятуллину А.В. (далее – ответственный за проведение 

вводного инструктажа по охране труда). 

2. Ответственному за проведение вводного инструктажа по охране труда: 

2.1. Обеспечить проведение вводного инструктажа по охране труда до начала выполнения 

трудовых функций для вновь принятых работников и иных лиц, участвующих в 

производственной деятельности школы (работники, командированные в  школу 

(подразделение школы), лица, проходящие производственную практику), в соответствии с 

Положением о проведении обучения по охране труда МБОУ СОШ №1 г. Советский 

(далее- Положение) . 

2.2. Проводить вводный инструктаж по Программе вводного инструктажа по охране 

труда. 

2.3. Обеспечить наличие и ведение Журнала регистрации вводного инструктажа по охране 

труда в школе. Страницы журнала должны быть пронумерованы, прошиты и скреплены 

печатью. 

3.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 
 

Директор                                                                                                      Е.В. Писаренко 

 

С приказом ознакомлена:                                                                          А.В. Гиниятуллина 

 

  


		2022-09-27T15:36:04+0500
	Писаренко Екатерина Владимировна




